
Протокол № 2 

О результатах аукциона на право заключения договора на размещение 

нестационарного объекта общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа                 

 

г. Петропавловск-Камчатский                                                                   30.06.2021                  

1. Дата и время проведения аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарного объекта общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее – аукцион) 04.05.2021 в 15:00 часов. 

2. Место проведения аукциона: - г. Петропавловск-Камчатский,                         

ул. Ленинская, дом 12, зал № 451. 

3. Организатор аукциона - Управление экономического развития и 

имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

4. Аукционная комиссия в составе: 

Председатель: 

 

 

 

 

 

Заместитель председателя: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члены Комиссии: 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

Д.И. Самахов, заместитель 

начальника Управления 

экономического развития и 

имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Д.Е. Бутенко, начальник 

отдела развития торговли, 

потребительского рынка, 

предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

Управления экономического 

развития и имущественных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (аукционист); 

Н.А. Пырина, главный специалист 

– эксперт отдела развития 

торговли, потребительского 

рынка, предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

Управления экономического 

развития и имущественных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

 

В.Г. Винсковская, главный 

специалист – эксперт отдела 

развития торговли, 



 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

потребительского рынка, 

предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

Управления экономического 

развития и имущественных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

О.И. Смолькина, референт общего 

отдела Управления 

экономического развития и 

имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Е.М. Исаева – ведущий 

консультант отдела 

муниципальных закупок и 

бухгалтерского учета Управления 

экономического развития и 

имущественных отношении 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

К.И. Герман – специалист первого 

разряда отдела развития торговли, 

потребительского рынка, 

предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

Управления экономического 

развития и имущественных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

К.Н. Козырева – ведущий 

инспектор отдела развития 

торговли, потребительского 

рынка, предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

Управления экономического 

развития и имущественных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа.   
 

 

5. Номера лотов: 1, 2, 3, 4. 



6. Предмет торгов: право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта. 

7. Местоположение нестационарных объектов согласно таблице 1: 

                                                                                                                         
                                                                                                                   Таблица 1 

 
 

 

 

 

№ 

Лота 

 

 

 

Адрес расположения 

нестационарного торгового 

объекта 

 

 

Ф.И.О. (наименование 

организации) 

претендента на 

заключение договора 

 

 

Специализация 

нестационарного 

объекта 

Номер 

строки в 

соответстви

и со Схемой 

размещения 

нестациона

рных 

торговых 

объектов 

Регистрационный 

номер участника, 

время и дата 

регистрации 

 № 1 
в районе улицы Океанской, 

дом № 65 

 

* 

___________ 

автоприцеп 

«Купава» 

421  

№ 2 

в районе дома № 17 

по улице Абеля 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Арутюнян Мгер 

Грантович 

 

автоприцеп 

«Купава» 

470 № 1 

23.06.2021 

16:00 

№ 3 в районе улицы 

Дальневосточной, на 

расстоянии 10 метров 

от дома № 34 

 

 

* 

автоприцеп 

«Купава» 

481  

№ 4 

в районе улицы Тушканова, 

на расстоянии 8 метров 

от дома № 3 

Индивидуальный 

предприниматель 

Поляков Владислав 

Владимирович 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Арутюнян Мгер 

Грантович 

автоприцеп 

«Купава» 

571 № 1 

11.06.2021 

13:22 

 

 

№ 2 

23.06.2021 

16:00 

 

8. Годовой размер платы, шаг аукциона, указанные в Извещении о 

проведении аукциона, согласно таблице 2: 
                                                                                                                    Таблица 2 

Номер лота Годовой размер платы (руб.) Шаг аукциона 

1. 12 847.79 642.39 

2. 12 234.34 611.72 

3. 11 001.35 550.07 

4. 10 874.97 543.75 

9. На лот № 1 заявки от участников аукциона не поступали. 

В связи с этим в соответствии с требованиями Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания 

условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания» по лоту № 1 признать аукцион несостоявшимся. 



10. На лот № 2 поступила 1 заявка от одного участника. 

К аукциону в отношении данного лота допущен один участник аукциона – 

индивидуальный предприниматель Арутюнян Мгер Грантович.  

В соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового обслуживания» по лоту № 2 

признать аукцион несостоявшимся, и право на заключение договора на 

размещение нестационарного объекта признать за единственным участником 

аукциона по начальной цене права на заключение договора на размещение 

нестационарного объекта общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в 

размере годовой платы 12 234, 34 рублей. 

11. На лот № 3 заявки от участников аукциона не поступали. 

В связи с этим в соответствии с требованиями Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания 

условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания» по лоту № 1 признать аукцион несостоявшимся. 

12. На лот № 4 поступили 2 заявки от участников аукциона. 

К аукциону в отношении данного лота допущены два участника аукциона;            

- индивидуальный предприниматель Арутюнян Мгер Грантович; 

- индивидуальный предприниматель Поляков Владислав Владимирович.  

Размер платы за право заключения договора нестационарного объекта 

предложенный в ходе аукциона каждым участником:  

- индивидуальным предпринимателем Арутюняном Мгером Грантовичем 

предложена цена права в размере: 105 487,47 рублей; 

- индивидуальным предпринимателем Поляковым Владиславом 

Владимировичем, предложена цену права в размере: 104 943,72 рублей; 

Победителем аукциона на право заключения договора на размещение 

нестационарного объекта в районе улицы Тушканова, на расстоянии 8 метров от 

дома № 3, признан участник № 2 - индивидуальный предприниматель Арутюнян 

Мгер Грантович по цене права на заключение договора достигнутой в ходе 

аукциона в размере: 105 487,47 рублей. 


